Nº 090  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     13/08/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 13 DE AGOSTO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 090

Prefeitura Municipal de Coromandel

RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2025

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO Nº 014/2025

O objeto da presente licitação é Chamamento Público objetivando o credenciamento para Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de benefícios alimentação na forma de créditos em cartão eletrônico com chip de segurança,
para os empregados públicos do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba – CISALP e instituições geridas pelo CISALP.

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba – CISALP torna público ato de retificação do edital, em mudança a fundamentação prevista,
substituindo art. 79, I – para art. 79, II da lei 14.133/2021, e adequação da previsão de documentos de habilitação, anexos do edital e exigências
desnecessárias, em observância ao Termo de Referência.
Todas as inclusões estão destacadas em amarelo para facilitar a localização das mesmas.
Diante da retificação e considerando alterações de valor e requisitos de habilitação, o edital ficará publicado por 15 dias, com vistas a garantir a
isonomia e impessoalidade no presente certame, após este prazo os interessados já poderão se credenciar. Portanto, o credenciamento será a partir do
dia 06.08.2025, devendo os interessados proceder-se na forma do edital.
O novo edital está publicado para acesso e conhecimento de todos os interessados.

Tiago Sabino de Lima Souto
Coordenador de Setor do CISALP

Lagoa Formosa - MG, 13/08/2025.

Lucélia Soares de Lima
Secretária Executiva do CISALP

Comissão de Licitação

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 033/2025 - Será realizado no dia 01/09/2025 às 08:00h o Processo n° 074/2025, com critério de menor preço por
item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de uniformes para atender as secretarias e setores da Prefeitura de Coromandel-MG,
com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo
telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 12 de agosto de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de ratificação de dispensa a seguir:

Dispensa nº: 012/2025 - Processo nº: 063/2025. Objeto: Aquisição de fantasia do zé gotinha para campanhas de vacinação da gestão municipal de
saúde da prefeitura municipal de Coromandel MG, em favor do39.447.638 ANDRE GUSTAVO DE MOURA GONÇALVES, CNPJ: 37.191.336/0001-99.
Valor:R$ 8.530,00 (Oito mil quinhentos e trinta reais). Inf. e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br, ou pelo
telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 12 de agosto de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratações.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato do contrato a seguir:

Dispensa nº: 012/2025 - Processo nº: 063/2025. Objeto: Aquisição de fantasia do zé gotinha para campanhas de vacinação da gestão municipal de
saúde da prefeitura municipal de Coromandel MG. Referente ao Contrato nº 905/2025 de 2025. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e
39.447.638 ANDRE GUSTAVO DE MOURA GONÇALVES, CNPJ: 37.191.336/0001-99. Valor:R$ 8.530,00 (Oito mil quinhentos e trinta reais).
Vigência: 12/08/2025 a 31/12/2025. E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344.
Coromandel-MG, 12 de agosto de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratações.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato das atas de registro de preços a seguir:

Pregão Eletrônico nº: 026/2025 - Processo nº: 062/2025. Objeto: Registro de preços para futura eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de modificação e extensão de rede elétrica com fornecimento de materiais, para atender a rua Pedro Batista No Distrito De
Lagamar Dos Coqueiros e canil municipal na estrada para a cascalheira (rio douradinho) no município de Coromandel/MG,referente à ata de registros
de preços a seguir:
ARP nº 69/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e VGA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ sob o n. º 20.066.677/0001-30. Valor: R$
28.402,49 (Vinte e oito mil e quatrocentos e dois reais e quarenta e nove centavos). Vigência: 12/08/2025 a 12/08/2026.
ARP nº 70/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e ELETRO EPCEL LTDA, CNPJ sob o n. º 04.163.744/0001-88. Valor: R$
104.900,00(Cento e quatro mil e novecentos reais).Vigência: 12/08/2025 a 12/08/2026.
E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 12 de agosto de 2025.
Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344